Quinta-feira  25 de Abril de 2019  |  Tiragem nº 010  |  Página 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

Portaria nº 0021/2019

  O PREFEITO

CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

CATINGUEIRA-PB, no uso das atribuições que

lhe são conferidas pelo art. 37, II, da Constituição

Federal; e pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município

de 21 de abril de 1990.

  RESOLVE:

  Art. 1º - Nomear os membros

Atuais do Conselho de Alimentação Escolar- CAE

do Município de Catingueira para o quadriênio

2019/2023, no âmbito do município de Catingueira,

PB, conforme representações:

I-Representantes do Poder Executivo

Municipal:

a) Titular: Maria da Conceição Pereira Costa e

Alencar – CPF 033.853.244-75

b) Suplente: Maria Alessandra Gomes de Sousa –

CPF 675.571.544-91

II – Representantes dos Trabalhadores de

Educação:

a) Titular: Maria do Socorro Vieira de

Albuquerque CPF 053.041.494-59

b) Suplente: Fabiane Cirilo de Carvalho lira – CPF

074.322.774-35

c) Titular: Ktyell Dayvianne Fausto de Sousa- CPF

045.253.254-02

d) Suplente: Ana Lêda Ramalho Rodrigues- CPF

049.312.944-80

III – Representantes de Pais de alunos:

a) Titular: André Oliveira de Alencar – CPF

042.049.454-97

b) Suplente: Josicleide Alves Pirangi Lucas – CPF

029.813.694-58

c) Titular: Maria Alzeni Alves de Sousa Silva –

CPF 041.471.084-81

d) Suplente: Fabiana Felix Pereira – CPF

059.855.634-64

IV – Representantes da Sociedade Civil:

a) Titular: Jean Karl Gomes de Alencar – CPF

097.158.914-38

b) Suplente: José Barbosa Tomaz – CPF

110.829.734-08

c) Titular: Francisco Fernandes Pires – CPF

102.389.934-50

d) Suplente: Maria do Socorro Leite Barbosa –

CPF 951.053.364-53

  Art.2º - Esta Portaria entrará em

vigor na data de sua publicação.

Catingueira, PB, 09 de Abril de 2019

ODIR PEREIRA BORGES FILHO

Prefeito

Quinta-feira  25 de Abril de 2019  |  Tiragem nº 010  |  Página 2

  PORTARIA N° 0022/ 2019

O Sr. ODIR PEREIRA

BORGES FILHO, Prefeito Constitucional do

Município de Catingueira – PB, Estado da Paraíba,

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo

art. 37, II, da Constituição Federal; e pelo art. 44 da

Lei Orgânica do Município de 21 de abril de 1990 e

da Lei nº 529 de 30 de abril de 2012.

RESOLVE:

Art. 1 Nomear, membros da

Diretoria para o Conselho Municipal de

Alimentação Escolar – CAE:

- Presidente: André Oliveira

de Alencar – CPF

042.049.454-57

- Vice-Presidente: Maria do

Socorro Vieira de

Albuquerque - CPF:

053.041.494-59

Art. 2 Esta portaria entra em

vigor na data de sua publicação.

Catingueira – PB, 09 de Abril

de 2019.

Odir Pereira Borges Filho

Prefeito

PORTARIA Nº 0023/ 2019

O PREFEITO

CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

CATINGUEIRA-PB, no uso das atribuições que

lhe são conferidas pelo art. 37, II, da Constituição

Federal; e pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município

de 21 de abril de 1990.

RESOLVE:

EXONERAR A PEDIDO  o

Sr. GERBSON DE LUCENA LEITE, do cargo de

provimento em comissão de Secretário de Turismo

e Meio Ambiente, nomeado através da portaria nº

0118/2017 de 03 de julho de 2017, junto a

Secretaria de Turismo e Meio Ambiente deste

Município.

Registre-se, publique-se e

cumpra-se.

Catingueira – PB, 01 de Abril

de 2019.

Odir Pereira Borges Filho

Prefeito

Quinta-feira  25 de Abril de 2019  |  Tiragem nº 010  |  Página 3

PORTARIA Nº 0024/ 2019

O PREFEITO

CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

CATINGUEIRA-PB, no uso das atribuições que

lhe são conferidas pelo art. 37, II, da Constituição

Federal; e pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município

de 21 de abril de 1990.

RESOLVE:

EXONERAR A PEDIDO  o

Sra. TATIANNY DE CARVALHO SILVA, do

cargo de provimento em comissão de Diretora de

Urgência e Emergência, nomeado através da

portaria nº 0084/2017 de 03 de julho de 2017, junto

a Secretaria de Saúde deste Município.

Registre-se, publique-se e

cumpra-se.

Catingueira – PB, 25 de Abril

de 2019.

Odir Pereira Borges Filho

Prefeito

PORTARIA Nº 0025/ 2019

s

p

õ

e

O Sr. ODIR PEREIRA

BORGES FILHO, Prefeito Constitucional do

Município de Catingueira’, Estado da Paraíba,

usando das atribuições conferidas pelo art. 44 da Lei

Orgânica do Município de 21 de abril de 1990 e Lei

Complementar 17/2017 de 27 de junho de 2017.

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear a Sr.ª

FRANCISCA DAYANNE SOARES LEITE,

portadora do CPF nº 095.528.594-17, para exercer

o do cargo de provimento em comissão de

Secretária de Turismo , junto a Secretaria

Municipal de Turismo.

Art. 2º – Esta Portaria entra

em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º – Registre-se,

publique-se e cumpra-se.

Catingueira-PB, 02 de Abril de 2019.

ODIR PEREIRA BORGES FILHO

Prefeito